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  Rose-Marie och Totta 

”Tack, alla mina kunder!” 
 

Efter 30 år som mycket om-

tyckt frisör i Sandviken, läg-

ger Rose-Marie Gunnarsson 

ner sax, kam och fön – för att 

nu nämna några av hennes 

arbetsredskap! Det kan ju 

faktiskt vara dags att få njuta 

lite av pensionärstillvaron, om 

hon än är fortsatt aktiv med 

allt möjligt... 

 

Så gott som alla dessa år har 

Rose-Marie arbetat ensam, end-

ast i början hade hon en kort tid 

en medarbetare. Visst kändes 

det lite nervöst i början, men 

hennes man uppmuntrade henne 

att våga bli egen företagare. 

”Och skulle det inte gå, har du i 

alla fall prövat!” 

 

Hur många som besökt hennes 

frisörsalong vet hon inte riktigt, 

men säkert är det flera hundra. 

”Mina kunder har verkligen bli-

vit mina vänner och jag vill 

passa på att tacka dem alla för 

de fina möten och samtal vi fått! 

Äldsta kunden blev hela 104 år, 

fast hon kom bara till mig tills hon fyllt 100, 

och då med färdtjänst. En otroligt vital kvinna, 

som med glimten i ögat berättade att hon var 

så nyfiken så hon ville vara med ett tag till, 

och därför började om från 1...” 

 

Själv minns jag med tacksamhet den gången 

då min rullstolsbundna mamma skulle klippas. 

Eftersom det inte gick att dra in rullstolen i 

salongen, tog Rose-Marie helt resolut ut vad 

hon behövde, satte hårtorken i eluttaget på 

husväggen och så blev min mamma fin i hå-

ret! ”Allt kan man lösa”, det är Rose-Maries 

motto. 

Nu kommer Totta! 
 

Rose-Marie är glad att det löst 

sig med efterträdare till frisörsa-

longen. Totta Lindahl heter hon 

som svarade på annonsen och 

som nu med glädje tar över. Fär-

dig frisör blev hon redan 1977 

och har i 22 år varit egen företa-

gare med salong både i Katrine-

holm och Norrköping. Men ef-

tersom hon och hennes man för 

två år sedan flyttade ut till 

Kolmården kom den här möjlig-

heten mycket lägligt. ”Vi trivs 

så bra här så det känns fantas-

tiskt att även få börja jobba i 

Kolmården.” 

 

Totta klipper både män och 

kvinnor och ser fram mot att få 

möta Rose-Maries gamla kunder 

och även nya. Salongen öppnar 

på nytt i början av maj, efter en 

mindre renovering. 

 

Så tack Rose-Marie för att du 

gjort mig och många andra 

fina i håret i många år – och 

välkommen Totta!  
 

   Katrin Bjuhr 

     Text och foto: Katrin Bjur 

 

 

 Tottas 
HÅRMODE 

TOTTA LINDAHL 
SANDVIKSVÄGEN 12 
618 34 KOLMÅRDEN 

011—39 26 58 
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De som besökt Marmorbruks-

muséet har bl a kunnat beundra 

Arthurs marmorhantverk, som är 

av yppersta kvalitet och skönhet. 

Jag har själv glädjen att äga några 

konsthantverk som han tillverkat. 

Tiderna var tyvärr inte sådana för 

Arthur, med en familj på sex barn, att 

det var tänkbart att försörja sig som 

konsthantverkare. Arthur arbetade på 

Marmorbruket i många år och innan 

dess på Timmergata Tegelbruk. Där 

började han som 14-åring med en lön 

på 25 öre i timmen. Han fick börja 

med att mura igen gluggarna till den 

stora ovala tegelugnen. Gluggarna 

skulle sen, efter bränningen av teglet, 

slås sönder för att ta ut teglet och sen 

började Arthurs jobb igen. ”Jag fick 

öknamnet Gluggpelle”, berättar Art-

hur. Tyvärr var detta ett säsongsar-

bete så på vintrarna var det möjligen 

lite fiske som kunde ge en inkomst.  

Arthur föddes 1918 i Skräddartorp 

som äldst av sex barn. Skräddartorp 

fick inte el framdraget förrän i början 

på 1950-talet, så på kvällarna var det 

fotogenlampa som gällde. Vinterda-

garna kunde bli långa, när inte fiske 

stod på agendan, så Arthur började 

måla tavlor lite smått och tog kurser 

på Noréns korrespondensinstitut i 

matematik och teckning.  

 

Under kriget blev så Arthur placerad 

i beredskapstjänst 1941 vid Bodens 

regemente. Där träffade han sin bli-

vande hustru Hilda, som kom från 

Korpilombolo och jobbade på en re-

staurang i Boden. Arthur minns sin 

första date med Hilda. De var på bio 

och såg Dimmornas Bro och på väg 

hem med Hilda på cykelns pakethål-

lare blev de stoppade av polis, som 

påpekade att cykeln inte hade något 

lyse. ”Jag tror det blev böter till och 

med”, säger Arthur. ”Det jag gjorde 

sen är preskriberat, så det kan jag väl 

berätta”, fortsätter han. ”Jo, vi passe-

rade Margaretaskolan, där det stod en 

massa damcyklar och där skruvade 

jag av ett lyse och satte på min cykel, 

så jag skulle klara mig från böter i 

fortsättningen”, berättar Arthur med 

ett generat skratt.  

 

Året därpå kom Hilda resande till 

Skräddartorp och snart var de gifta 

och flyttade till Gruvstugan (där jag 

bor nu). Mitt över vägen fanns ett 

marmorbruk, Gruvstugans Stenindu-

stri. Dit gick Arthur en dag och frå-

gade om jobb. ”Kan du båre?” kom 

frågan från en av ägarna. ”Nää, men 

jag kan väl läre mig”, sa Arthur. ”Du 

kan börje i mööra”, kom svaret. Det 

var inte någon omständlig anställ-

ningsprocedur på den tiden.  

 

HSB övertog senare företaget och 

blev alltså Arthurs arbetsgivare och 

det hade turen med sig att HSB er-

bjöd mångårigt anställda en tomt in-

till Gruvstugan. Arthur nappade på 

det och 1947-48 blev den egna villan 

byggd. Då hade de redan tre barn och 

ett fjärde på väg.  

För att dryga ut ekonomin för famil-

jen extraknäckte Arthur om kvällar-

na. Han spikade pall till SJ på träin-

dustrin snett över vägen där han 

bodde. Där hade man också ett sido-

arbete med att svarva gravurnor i 

marmor. När den som jobbade med 

det slutade, frågade chefen om inte 

Arthur skulle kunna ta över det upp-

draget. Han skulle få köpa svarven 

för 700 kronor. Det var alltför myck-

et pengar för Arthur, så han måste 

tacka nej.  

”Jamen, då gör vi så att du svarvar tio 

urnor åt mig som betalning”, sa che-

fen. Och så började Arthurs marmor-

hantverk ta form.  

När Marmorbruket gick i konkurs 

tyckte Arthur att han borde pröva 

något annat. Då var han med och 

byggde vattenverket i Strömsfors. 

När det var klart frågade han grannen 

Arne Johansson (som förresten också 

gjorde fina marmorhantverk) om det 

kunde finnas jobb på Stafsjö Bruk 

där Arne jobbade. Jodå, det kom ett 

snabbt besked att det fanns och det 

var bara att börja så snart som möj-

ligt. Så enkelt kunde det tydligen 

vara att få jobb på den tiden. Proble-

met var att Arthur inte hade körkort, 

men det hade Arne, så det blev 

samåkning under de tretton år som 

var kvar till pensionen. När Arne inte 

kunde köra av olika anledningar, så 

tog Arthur fram sin moped och for på 

Nunnebanan genom skogen till  

Stavsjö.  

 

”Ja, det var några år sen, sisådär en 

trettio år sen jag gick i pension”, sä-

ger Arthur, som fyller 94 år i septem-

ber, lagar sin mat själv och berömmer 

hemtjänstens service. Det är å andra 

sidan inte svårt att tillfredsställa Art-

hur. Han har alltid haft glimten i ögat 

och är en hejare på att berätta histo-

rier. Han har förgyllt många tillställ-

ningar bland grannarna i Gruvstugan 

kan jag intyga. 

 

Kolmårdsprofilen – Arthur Svensson 
Text: Monica Johansson 
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   Uppfinnare i Kopparbo   Text och foto: Monica Johansson 

Visste ni Kolmårdsbor att vi har en 

”kändis” från SVTs program 

Draknästet boende i Kopparbo? 

Han heter Bert Ohlsson och har en 

kreativitet och företagsamhet utö-

ver det vanliga, vill jag påstå. Pro-

grammet var starten för Berts sam-

arbete med tre av Drakarna, som 

budade över varandra och slutligen 

bildade ett konsortium för att gå 

med i Berts företag som delägare. 

 

Företaget heter 7stera, numera ak-

tiebolag, och produkten det handlar 

om är en sinnrikt utformad, självhäf-

tande passbit i polysterenplast 

(återanvänt material; alltså miljö-

smart) som används vid bl.a. monte-

ring av fönster, dörrar, köks- och bad-

rumsinredningar m m. 

 

Det började med att Bert anlitade 

snickare för att sätta in ett antal stora 

fönster i sin sjöstuga i Kopparbo. Iv-

rig som Bert var att få det snabbt fär-

digt, så erbjöd han sig att hjälpa till 

med något. ”Ja, du kan fylla hinken 

med sågade små masonitbitar som vi 

behöver för att justera och rikta in 

fönstren”, sa snickaren. ”Mycket 

gammalmodigt”, tänkte Bert, men 

gjorde det.  

 

Att låta skickliga yrkesmän såga ma-

sonitbitar kändes dock som ett slöseri 

med kvalificerad arbetskraft, så Bert 

började fundera på om det inte skulle 

finnas en smidigare lösning. Varför 

inte ha passbitar fungerande som ett 

Post-it block, dvs något som man i 

olika sammahang bara kunde bryta 

av erforderligt antal av och trycka 

dit, där man ville ha dem?  

Resultatet av dessa funderingar blev 

självhäftande passbitar med produkt-

namnet Berts Bitar. 

 

Efter samarbetet med Drakarna tog 

produktionen fart, och nu finns pro-

dukten hos alla de stora byggmateri-

alkedjorna. I dagarna har även en 

stororder levererats till Norge. Där 

ville man ha ett mer internationellt 

gångbart namn på produkten, och 

Bert kom på namnet ”Add Just 
It” (som är tvetydigt och kan läsas 

add just it = justera det). Men på den 

svenska marknaden heter den Berts 

Bitar. 

 

Bert Ohlsson är född i Skåne, men 

emigrerade med sin familj till USA 

vid fyra års ålder, kom tillbaka som 

tonåring och fick börja med att lära 

sig svenska språket. Bert har yrkes-

mässigt ett helt annat förflutet än 

som egen företagare. 

 

Efter lumpen utbildade han sig till 

såväl officer som armédykare och 

jobbade på P1 i Enköping. När man 

lade ner det förbandet 1979 sökte han 

sig till Volvo VID, som då bl a hade 

stororder på lastbilar till Irak. Där 

jobbade han med logistik och trans-

portfrågor 1979--1981. Därefter blev 

det liknande jobb i Saudiarabien och 

sedan för Världsbanken i Tanzania. 

 

Bert fortsatte därefter arbeta i Eritrea 

för ICRC (International Committé of 

the Red Cross) i många år, bl a un-

der svältkatastrofen och därefter 

som teknisk chef för samma organi-

sation i Kenya, Sudan och Uganda. 

 

Sedan förflyttades han till huvud-

kontoret i Genève för att skriva en 

manual om hur man bygger trans-

portsystem i tredje världen. Nästa 

uppdrag för ICRC blev att bygga 

upp en transportorganisation i Filip-

pinerna.  

 

Efter tiotalet år utomlands vände 

han tillbaka till Sverige för att bli 

försäljningschef på SUTEC 

(Scandinavian Underwater Techno-

logy) som tillverkade den svenska 

undervattensfarkosten Sjöugglan. 

SUTEC inkorporerades sedan i Bo-

forskoncernen. Efter tio år som för-

säljningschef inom Bofors besluta-

des att hela verksamheten skulle 

flyttas till CTV i Motala, varför han 

då valde att hoppa av och starta eget 

företag. 

 

Och på den vägen är det. Bert är 

fortfarande huvudägare till 7stera 

AB med de tre Drakarna i styrelsen. 

Snart har de styrelsemöte i Berts 

sjöstuga, där upprinnelsen till före-

tagsidén hade sin början. Vi önskar 

Bert lycka till med den fortsatta lan-

seringen av Berts Bitar/Add Just It!  

 

 

Vilket är ditt smultronställe? 

 Småbåtsham-

nen vid  

Marmorbruket! 

Henrik 
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    Behjärtansvärt    Text och foto: Christina Folkeson 

Med en hjärtstartare kan liv räddas. 

Och nu finns en hjärtstartare till-

gänglig mitt i byn. Lions i Kolmår-

den har överlämnat den till Konsum-

butiken. Lions kommer också att se 

till att personalen får utbildning i hur 

den används. Men den är faktiskt 

självinstruerande. Där finns en in-

byggd röst som steg för steg berättar 

precis hur man ska göra. 

I Sverige drabbas årligen omkring 

10.000 personer av plötsligt hjärt-

stopp. Ca 500 av dem kan räddas för 

att de fått snabb hjälp.  

Vi citerar från Sveriges Hjärtstartar-

register: 

”Hjärtats normala rytm har ersatts av 

ett elektriskt kaos. En människa som 

drabbats av plötsligt hjärtstopp kol-

lapsar och förlorar snabbt medvetan-

det, blir utan puls och slutar andas. 

Nu är det bråttom:   Larma 112. 

Försök om möjligt få hjälp av andra i 

närheten. 

Påbörja hjärt- och lungräddning.  

(Hoppas du gått kursen!) 

Korrekt utförd hjärt- och lungrädd-

ning är livsviktigt, men sällan helt 

tillräckligt. Det stillastående hjärtat 

behöver startas och för detta behövs 

en hjärtstartare. Detta är en maskin 

som känner av hjärtverksamhet hos 

en människa och som om det är nöd-

vändigt kan leverera en strömstöt 

mot hjärtat och på så sätt återställa 

den normala rytmen och få hjärtat att 

slå igen. 

En hjärtstartare är enkel att använda 

och kräver inga egentliga förkun-

skaper. Vem som helst, oavsett ålder, 

utbildning och tidigare erfarenheter 

kan använda en hjärtstartare för att 

försöka rädda livet på någon som 

drabbats av hjärtstopp. I praktiken är 

det omöjligt att använda den fel. Den 

ger tydliga instruktioner på svenska 

som är lätta att följa”. 

Vi hoppas förstås att ingen ska drab-

bas, men om så händer, har vi alltså 

nu ett bra hjälpmedel, stående på 

hyllan bakom kassan i Konsum. 

Tack Lions!  

Frälsningsarméns  
     Loppmarknad 

 

        Öppet i sommar 
 

Premiär: fredag 8/6 10-19  lörd 9/6 10-16 
 

Vecka 24-25 öppet  torsdag-fredag  14-19  lördag 10-16 
 

Midsommarafton stängt 
 

Vecka 26-32 öppet  måndag-fredag 14-18  lördag 10-16 
 

Kaffeservering och brödlotteri 
 

Vi tar gärna emot prylar, kläder, möbler, 
ja allt du vill skänka. 

 

Ring 391892 eller 392167 eller ställ grejorna på   
Frälsningsarméns veranda. 

 

Välkommen 
Nyköpingsvägen 511 Strömsfors   618 33 Kolmården 

Fagerviks ängar 
 

På Fagerviks ängar är mycket skönt 
Jag går där var sommar, då ängen är grön 
Jag känner en storhet, ifrån forna dar 
Då marmorn den gröna i ropet var 
Från bryggan vid flaten, gick skeppen fram 
Till hamnar i Sverige och annat land 
En pelare, en mortel, har svarvats med sans 
På lördag på Svinsta det dansades vals 
Och alla den sköna marmorn fann, 
Att evigt bevara i hela sin glans 
I bergen den bildats i urtid en gång 
Jag vet: Det var före fåglars sång 
Så många, har givit sin kraft, samt sitt liv 
Efter bäck och en hjort, tog andra vid 
Ett skimmer jag känner från dessa dar 
Ty marmorn i bergen, och ängen finns kvar 
Jag hoppas, till kommande släkter i alla dar 
 

Skriven av Edvin Engström i Kolmården 891106 
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Möte med Jonas och Hanna 
Det känns lite kyligt inomhus ännu 

så länge, men det ändrar sig säkert, 

när den riktiga säsongen börjar. . . 
 

Kolmårdsnytt besöker idag Sjöstu-

gan, restaurangen intill Bråviken vid 

Hantverksbyn.  

Huset var en gång stationsbyggnad 

för Nunnebanan, den järnväg som 

byggdes under 1800-talets sista år 

för att transportera de stora mängder 

timmer som man måst avverka efter 

nunnefjärilens härjningar. 
 

Jonas Classon börjar berätta: ”Det är 

sjunde säsongen vi driver Sjöstugan. 

Vi vill att det ska vara lättsam stäm-

ning här, bra mat, hyfsade priser… 

och rätterna ska ha sommarprägel. 

Och vi erbjuder alltid strömming, för 

det är så omtyckt.” 
 

Jonas har jobbat med allt tänkbart 

inom restaurangvärlden sedan tonå-

ren. Här på Sjöstugan arbetar om-

kring 12 personer under sommarsä-

songen. Under våren och hösten har 

man öppet främst helger. Under maj 

utökar man med luncher på vardagar. 

Och från juni till mitten av septem-

ber är det öppet alla dagar. 
 

Nu kommer Hanna in genom dörren. 

De driver verksamheten här tillsam-

mans, och har också varit ett par 

privat. De träffades i fjällen, där 

bägge jobbade på - ja, just det - re-

staurang. Och så föddes tanken på 

att driva något eget. 
 

Hanna har dessutom ytterligare 

verksamhet: ett städbolag. ”Det var 

min brors idé. Han tyckte jag behöv-

de ha något att göra under vintern. 

Och han hjälper till med administ-

rationen, faktiskt.” 
 

Under det första året har det kom-

mer allt fler som vill ha hjälp med 

regelbunden städning, fönsterputs 

eller städning vid enstaka tillfällen. 
 

- Och tar ni själva semester någon 

gång? 

- Njaa….det kan ju bli någon 

vecka där på slutet av hösten… 
 

Så det är ju bra att de bägge verklig-

en gillar att jobba!  Jonas och Hanna  på Sjöstugans altan   

Text och foto: Christina Folkeson 

 

Missionsbåten 

SHALOM till Kolmården! 
Torsdag 21 juni kl 19.00 
Sandvikens brygga 
 

Bryggmöte med sång och tal 
Fika ombord och tillfälle att titta på båten 
Varmt välkomna! 
 

I samarbete med Frikyrkoförsamlingen och  
Pingstförsamlingen i Kolmården 

 

Öppettider: 
 

1/5-17/6: 
 

Mån-Torsdag 10-1700 
 

Fre, Lör & Sön 10-1800 
 

18/6-19/8 
 

Alla dagar 10-2000 
 

011-392650 
 

www.oscarshall.se 
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Vi utför: Städ-  Fönsterputs-  Trädgård                                                                                                                                          

Kontakta oss för mer info.                                                                                                                                                            

linda@serviceteamet.se          Telefon: 0701-42 08 60                                                                                                                                                                           

www.serviceteamet.se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Öppettider 
MAJ  Måndag –fredag 11:30 -1600  Lunch 

Fredag – söndag 12:00 – 21:00 
1 juni – 15 September 12:00 – 22:00 

Ditt lokala hemserviceföretag sedan 2004 

mailto:linda@serviceteamet.se
http://www.serviceteamet.se
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Nya panncentralen 

 

 

Ska Ni anlägga nytt avlopp? 
 

Vi utför projektering och totalentreprenad för alla typer av enskilda avloppsanläggningar.  
 

Vi upprättar samtliga ritningar och blanketter och har alla kontakter med myndigheter. 
 

Vi är diplomerade/certifierade av Norrköpings kommun och ME. 
 

Behöver Ni ha hjälp med dränering av husgrunden, bygga altan och pooldäck eller behövs det grus och jord? 
 

Vi utför alla typer av gräv- och markarbeten och förmedlar/levererar grus och jord. 
 

Behöver du spränga för t ex hus eller pool? 
 

Vi erbjuder Dig en komplett totalentreprenad gällande markarbeten. 
 

Varmt Välkommen att kontakta oss! 
 

  ekarr.entreprenad@telia.com        Hasse 0705-13 87 92 L-M 070-20 66 404 Carina 0703-52 59 21 

    Ervastekärr Gräv och Entreprenad  Bergsprängare L-M Cederblad    
             Ervastekärr Björkliden                Gärstad 1 
     618 92 Kolmården         610 24 Vikbolandet      

                
            Vi har F-skatt och ansvarsförsäkring 

 

 

Visste ni att det finns en unik 

samling av durspel i Kolmården?  

Det är Lions Club, som fått för-

troendet att härbärgera dem. För 

detta har man inrett ett särskilt 

utrymme i Svintuna kvarn. 
 

Yngve Andersson, Norrköping, 

har ägt dem och spelat på dem. 

Han hade också ett stort intresse 

för äldre spelmän  och för deras 

musik.  Han spelade in både mu-

sik och berättelser från äldre tid, 

något som nu har stort värde. 
 

Själv både spelade, tävlade och komponerade han.  Ja, han 

kunde även bygga dragspel. Så om ni undrar hur ett drag-

spel egentligen ser ut in-

uti, så finns det möjlighet 

att få veta det. Men 

vackrast är de förstås att 

se i färdigt skick och det 

har vi fått möjlighet till 

genom att Yngves dotter 

deponerat dem här.  
 

Ja, och även möjlighet   

att HÖRA dem, så klart! 

Durspels-samling 

 

Text: 
Christina 
Folkeson 

 

mailto:ekarr.entreprenad@telia.com
http://www.ervastekarrentreprenad/
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      Episod i Kolmården 
bilnycklar och körkort.  

Dom åker Nyköpingsvägen sö-

derut, svänger vänster vid kors-

ningen i Strömsfors och fortsätter 

längs Sjöviksvägen. 
 

- Jag heter Ahmed, men kallas 

Adde, säger den mörkhåriga yng-

lingen under färden. Jag är född i 

Irak, men har bott sju år i Sverige, 

numera i Norrköping. Jag städar på 

Vildmarkshotellet och gillar att 

fiska. Jag har gjort det nu i kväll, i 

en liten sjö här på Kolmården. 

Adde håller upp ett fiskekort fram-

för Manne. 
 

- Jag heter Mannerström, men kal-

las Manne, mumlar han vid ratten, 

medan dom passerar stängda piz-

zerior och ett  gäng skränande ung-

domar i Krokeks centrum innan 

man kommer fram till macken. 

Dom fyller upp dunken bland tank-

ande bilister och far tillbaka. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den bränsletomma bilen står bor-

tom Örsta. Adde häller i bensin, 

vrider om startnyckeln och bilen 

kommer igång. Han stannar mo-

torn och kliver strålande glad ur 

bilen. Han öppnar bakluckan. 

Halvvägs i trappan upp till sovrum-

met hör Manne hur det knackar på 

ytterdörren. Det är en sen sommar-

kväll och han tvekar innan han be-

stämmer sig för att öppna dörren. 
 

Därute i skumrasket möter honom ett 

ansikte med mandelbruna ögon un-

der en mörk lugg. En ung man med 

osvenskt utseende. 
 

- Ursäkta, säger ynglingen. Har du 

några liter bensin att sälja? 

- Det finns flera mackar i Krokek, 

bara några kilometer härifrån, påpe-

kar Manne.  

- Jag  vet, men jag har tomt i tanken 

på min bil, och har ingen dunk för att 

kunna hämta påfyllning. 
 

Manne är på väg att dra igen dörren 

framför kvällsgästen, när en impuls 

kommer emellan. Varför inte våga 

hjälpa till..? 
 

- Okej! Jag hämtar min bil och en 

tom dunk. Vi åker till Krokek. 

Manne snör på sig skorna, hämtar 

Manne ser att där finns sju fjällade 

och filéade abborrar samt en helt 

orörd. Han pekar och undrar. 

- Jag har sparat den, för att min fyra-

åriga dotter, ska få se hur en abborre 

ser ut, förklarar Adde. Varsågod och 

ta en fisk som ett litet tack för hjäl-

pen! 
 

- Du har redan tackat, säger Manne. 

Adde stirrar förvånad mot honom, 

hans mörka ögon glänser i månske-

net. 

- Du har tackat med din glädje, för-

tydligar Manne.  
 

Adde försvinner mot Norrköping, 

hem till fru och barn. Hemma i tam-

buren tar Manne av sig skorna, upp-

täcker plötsligt att han är klädd i py-

jamas. Att han irrat Krokek runt i 

pyjamas. Han skakar på huvudet och 

tassar tyst upp till sovrummet.  

 

Frun har 

somnat 

med en 

bok 

framför sig. Han tar av henne glasö-

gonen och ser att hon har en toffel på 

ena foten. Hon är lika disträ som jag, 

tänker han, kryper ner i sängen bred-

vid och släcker lampan på nattygs-

bordet. 

 

Leif Syrén har förärat Kolmårdsnytt denna 
trevliga novell. Enligt författaren har berät-
telsen en fot i verkligheten och en i 
Kolmården.  
 

Redaktionen undrar vilken fot som är i 
verkligheten - den med en toffel på eller 
någon annans fot…? 

 Öppet hos Ekosytt 
G:a Krokeksvägen 32 
31/5, 28/6, 25/7, 22/8 
kl. 16-18 

 Textilt hantverk 
 Sommarrabatt! 
 Personliga saker  
    till både stor och liten 
Välkommen önskar  

www.ekosytt.se 

Skylift uthyres 
 

Säkerhetsbesiktigad  
dras efter personbil 
 

MH-skylift  

Tel: 070-7142653 

http://www.ekosytt.se
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    Miljötänk i hårvård 
Under perioder läser vi mycket om 

hur giftiga alla hårvårdsprodukter 

är som vi och frisörerna använder. 

Nu finns i Krokek en frisör som 

endast använder ekologiska pro-

dukter, Linda Svanström. (Ja, 

Linda är ingift i släkten från Kro-

kek.) Född och uppväxt i Oxe-

lösund och bor här sen 5 år tillbaka. 

Hon utbildade sig på frisörskolan i 

Norrköping och fick för 9 år sedan 

sitt gesällbrev. Kort därefter star-

tade hon upp sin firma som 

”ambulerande frissa”. Från Oxe-

lösund spred sig ryktet snabbt till 

Nyköping, sen vidare mot Kolmår-

den.  

 

Efter att ha utvecklat en överkäns-

lighet mot traditionella produkter 

följde en vidareutbildning inom 

ekologisk hårvård. Nu går det 

mycket bra att jobba igen, att arbeta 

som ekofrisör är väldigt kreativt. 

Det gäller att tänka till lite extra 

eftersom kundens olika förutsätt-

ningar gör att färgerna blir unika 

för varje person, något som Linda 

gillar.  

 

-Jag tycker att man ska kunna kräva 

av sin frisör att få en frisyr som är 

anpassad just för mig och mina för-

utsättningar just nu. Det finns alltid 

med mig i bakhuvudet när jag mö-

ter en kund, vare sig det är en ny 

eller stammis, säger hon. 

Text och foto: Louise T Gustafsson 

Barnklippning mm 
 

Vem har inte trilskats med barn 

som behöver klippa håret? Linda 

klipper och färgar i hemmet, då 

kan hela familjen få sin hårvård på 

en gång. Alltså ingen främmande 

miljö för barnen, för våra äldre 

som inte orkar ta sig till frissan så 

kan man få håret fixat hemma. 

Tex kan flera få hjälp samtidigt. 

En mycket bra idé för tex grupp-

boenden av olika slag, kompis-

gäng eller andra ”grupper”.  

 

Lindas nisch 
 

Linda har ingen lokal just nu, utan 

hennes ”specialitet” är just be-

handlingar i hemmet. Att hon an-

vänder endast ekologiska produk-

ter gör ju att inget blir förstört i 

hemmet. Vatten till sköljningar tar 

hon i handfat eller dusch, inand-

ning av olika starka preparat blir 

det ju inte heller tal om. Färgerna 

består istället av örter och växtde-

lar, schampo och stylingprodukter 

kommer från svenska ekologiska 

företag med milda dofter. 

 

Den vanligaste yrkessjukdomen 

inom frisöryrket är hudåkommor 

av alla konstiga ämnen som finns i 

de ”vanliga” produkterna,  men 

Linda känner sig lugn på den 

punkten. Ev ryggproblem råder 

man bäst bot på genom att träna och 

tänka på arbetsställningen, säger hon. 

Många anlitar Linda när flera ska göras 

iordning, tex ungdomarnas alla olika ba-

ler vid terminsslut, bröllop , givetvis in-

klusive brudklädsel, eller högtidsdagar. 

 

Vi önskar Linda lycka till! 

    Samspel    Text och foto. Christina Folkesson 

 

Kvarsebo  Byråd 
 

I Kvarsebo håller man sig med ett 

BYARÅD, där representanter för 

föreningarna möts. Man informerar 

varandra om vad som hänt och vad 

som planeras i respektive förening. 

På så sätt kan man samordna aktivi-

teterna  på bästa sätt. Visst låter det 

som en god idé? 

 

Det var faktiskt förre landshövding-

en Björn Eriksson som kom med 

förslaget att bilda ett byråd i sam-

band med att kommunen lade ner 

skolan. Vid det tillfället behövdes 

ju en samordning av de lokala 

krafterna. Och så har man fortsatt, 

med träffar fyra gånger om året. 

 

Vid aprilmötet deltog representan-

ter för Båtklubben, Hyresgästföre-

ningen, Kvarsebo I.K., kyrkan, 

PRO, Hembygdsföreningen,  

LRF, Kvarsebo Kultur,  Kyrkliga 

syföreningen och skolan. Här ser vi alla tillsammans, efter avslutad  
planering och trevlig kaffestund. 



KOLMÅRDSNYTT   nr 2, 2012  

 

13 

 

Jag nås på Tel: 0737 – 26 40 41 eller via mail: klipplinda@gmail.com 

Mitt namn är Linda Svanström. Självklart 
har jag både gesällbrev & F-skattsedel 

Varför gå till frisören? 
När jag kan komma till er… 

Jag kan klippa hela 
familjen, göra din bal/

bruduppsättning etc. Du får 
10 % rabatt när du beställer  

före den 4 juni! 

Eko
fris

san 

 

 

 

Kolmårdsnytt har fått till-
gång till ett antal av konstnä-
ren Stig Torstenssons teck-
ningar  med Kolmårdsmotiv.  
 
Tack , Harriette Torstensson! 
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Bank 
 

SWEDBANK 
Nyköpingsv 30 Åby/Box 48, 61621 Åby  

Kjell Olsson                 011-32 93 72        

Olivia Östensen    011-32 93 76 

Linda Stenbom             011-32 93 74 

Erik Axelsson     011-28 93 53 

Företagsrådgivare:        011-19 92 00  
 

Bilverkstäder, Kyla och Värme 
 

KROKEKS BILVERKSTAD  
Sjöviksvägen 51, 618 30 Kolmården 

Tel  011-39 21 50 

krokeksbil@gmail.com 

Fullständig bilverkstad, däckservice 

Service nya bilar enligt servicedator 
 

KOLMÅRDENS EL&KYLSERVICE 
Sjöviksvägen 93, (vid Bilisten-macken) 

Tel 011-39 70 00,  0701-42 63 42 

info@elkylservice.se 

www.elkylservice.se 

El, kyla, värme, rekond, bilservice 

Företaget certifierat enl. EU-förordning 
 

Blommor 
 

BLOMSTRANDE TING  
Sjöviksv 61, Kolmården, tel 011-392980  

www.blomstrandeting.eu 

blomstrandeting@telia.com 

Presentbutik med blommor, inredning, 

presenter, kaffe, thé, textilier, ljus, Åre 

choklad, smycken och barnhörna 
 

LINDEBLADS  
HANDELSTRÄDGÅRD 
Möjetorp, 618 34 Kolmården 

Tel 011-39 20 28, fax011-39 18 99  

info@lindebladsblommor.se 

Blomsteraffär med blommografering 

Egen odling av blommor   
 

Bussarrangörer 
 

BRÅVIKSBUSS AB 
Björkholmen, 618 93 Kolmården 

Tel 011-39 60 15 

braviksbuss@tele2.s 

www.braviksbuss.se    

 

Byggföretag, Snickeri, Material 
 

HYTTANS BYGG AB 
Järnmalmsvägen 1, Kolmården 

Tel 011-3974 32, 070-759 62 54,  

070-5841900,  

Allt inom bygg   
 

STRÖMSFORS PLATTSÄTTNING 
Listv. 18, Kolmården. Tel 011-39 70 54 

Utför plattsättning av kakel, klinker,  

skiffer, marmor. Innehar fuktskydds-

utbildning.    
 

 

KOLMÅRDENS SNICKERI AB 
Polisvägen 15, Kolm. tel  011-39 71 64 

info@kolmardenssnickeri.se 

Tillverkning av måttbeställda  

inredningar till butiker restauranger  

och övriga offentliga miljöer samt  

möbler och köksinredningar   
 

KOLMÅRDENS BYGGTJÄNST 
Munkvägen 8, 618 30 Kolmården 

Tel 011-39 73 87    www.bolist.se 

Allt för bygget och hemmet 
 

BYGGTEKNIK I KOLMÅRDEN 
Ankarvägen 5, KOLMÅRDEN 

Tel 011-3910 81   btik@telia.com 

Allt inom renovering, om– o tillbyggnad 

Bostadsanpassning (handikappanpassn) 
 

ERIKSSONS LÅDFABRIK 
Timmergata, 618 92 Kolmården 

Tel 011-3950 93 (011-13 75 40) 

Tillverkning av trä- och plywoodlådor, 

vindskydd  till soptunnor mm   
 

Dataföretag 
 

KOLMÅRDENS DATASTUGA 
Björn Malmström  

Tel 011-391232, 0768-39 12 32 

kolmardens.datastuga@telia.com 

www.seniordata.se 

IT-support - tjänster och produkter 

Kurser för 55+ och mindre företag    
 

Djur- tillbehör, hundpensionat 
  

TROPICARIUM AB 
Tel 011-395259, fax 011-39 52 69 

Hajar, apor, tropisk regnskog, ormar, 

insekter, fiskar mm 

För aktuella öppettider se vår hemsida 

www.tropicarium.se    
 

KOLMÅRDENS DJURTILLBEHÖR 
Sjöviksvägen (mitt emot  returpunkten) 

618 33 Kolmården 

Tel 011-397436, 070-604 26 14 

Foder och tillbehör för hund, katt 

och smådjur    
 

BJÖRNMOSSENS GÅRD &  
HUNDPENSIONAT 
Bränntorp/Björnmossen 

618 92 Kolmården, Tel 0730-78 81 98 

bjornmossen@telia.com 

www.hundpensionatkolmarden.se 

Hundpensionat o hästavel 
 

Entreprenörer 
 

EKMANS ENTREPRENAD AB 
Syrenvägen 5, 618 31 Kolmården 

Tel 070-605 72 82 

Grävning, schaktning, planering 

Leverans av grus & jord    
 

 

MAJSTORP ENTREPRENAD 
Stig Alexandersson, Majstorp 

Sandviksvägen 62, 618 34 Kolmården 

Tel: 011-39 72 08, 070-298 14 76 

Traktor, transporter 
 

SWEAZY Maskin AB 
Susanne Mattsson, 011-444 14 60 

www.hyr-maskin.se 

boka@hyr-maskin.se 

Maskinuthyrning för företag och  

privatpersoner 
 

Fastighetsmäklare 
 

ERA BRÅVIKENS MÄKLARBYRÅ  
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 

618 30 Kolmården, Tel 011-39 25 30 

www.bramak.se 

kolmarden@erasweden.com 

Förmedling av villor, radhus, fritids- 

hus och bostadsrätter    
 

Friskvård Hälsa Skönhetsvård 
 

APOTEKET EKEN 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 

Tel  0771-76 07 60 

www.apoteksgruppen.se 

apoteket.eken.kolmarden 

@apoteksgruppen.se 

Läkemedel - Naturmedel - Kosttillskott   
 

 ELLIES MASSAGE & BEHANDL. 

Centrumhuset Sjöviksvägen  80 

Tel: 0705-75 56 26 

www.elliesmassage.se  

Massage, Fotkurer, Brynplock,  

Vaxning, Hotstone, Ansiktskur 

Boka din tid på nätet eller ring! 
  
HYGIENISTHÄLSAN  

Leg. tandhygienist Inga-Lill Björn 

Repslagaregatan 3, 602 25 Norrköping 

Tel 011-13 70 71 

www.hygienisthalsan.se 

hygienisthalsan@telia.com 
 

HÅRDESIGN 
Helena Lind, Tel 011-39 14 54 

Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 

Frisör   
 

EKOFRISÖR 
Linda Svanström, Tel 0737-26 40 41 

klipplinda@gmail.com 

Varför gå till frisören när jag kan 

komma till dig? Spara tid och pengar, 

bekvämt, lyx för alla, brudklädsel,  

familjeklippningar, ekofärg…  
 

KOLMÅRDENS PRIVATKLINIK 
Krickavägen 14, 618 35 Kolmården 

Tel. 0705-52 33 63 ambuso@dof.se 

Certifierad klinik samt läkarutförd 

Restylane och Botoxbehandling 

   

Kolmårdens Företagsgrupp Kolmårdens Företagsgrupp Kolmårdens Företagsgrupp stödjer tidningen KOLMÅRDSNYTTstödjer tidningen KOLMÅRDSNYTTstödjer tidningen KOLMÅRDSNYTT   

mailto:klipplinda@gmail.com
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STUBBES PRAKTIK 
Rågv. 6, Kolmården, tel 0705-50 59 92, 

0703-954 64, 011-39 22 00 

Massagemottagning:. Patric Stubbe, 

Dipl. massör med 20 års erfarenhet  
 

NAPRAPAT ANNIKA BLOMQVIST 
Praktik på Nyckelgym, Centrumhuset  

Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 

Tel 0704-21 87 25, hem 011-39 30 36 

Medlem i Svenska Naprapatförbundet 

Behandlar muskel- och ledbesvär,  

massage för allmänt välbefinnande 
 

Förlag & Filmbolag    

  

PEHR HASSELROT AB  
Tel 0705-23 33 64 

www.hasselrot.nu 

Produktion av informations– och 

dokumentärfilm i www.stiernfilm.se 

Bokproduktion, PR, marknadsföring, 

reportage-, porträtt– och reklamfoto 
 

Glasmästeri, Fönsterhantverk  

 

ANDERS APPELQVIST 
GLASMÄSTERI 
Sadelmakartorp, Timmergata 

618 93 Kolmården 

Tel 011-39 50 75, 0708-74 82 50 

a.appelqvistglas@telia.com 

Bilrutor och uterum   
 

KOLMÅRDEN DESIGN - Glas 
Ateljé o Butik,  

Klövervägen 4, 618 32 Kolmården 

Tel 011-3910 90, 0708-39 11 90 

www.kolmardendesign.com 

Ring om öppettider.   
 

LANDSTRÖMS FÖNSTER- 
HANTVERK I KOLMÅRDEN 
Verkstad och butik, Sandviksgården, 

Rodervägen 1, 618 34 Kolmården 

Tel 011-391139, 0709-39 11 39 

ola@landstrom.nu 

Renovering av fönster/dörrar, glasning,  

kittning, trälagning, målning. Snickerier  
 

Hotell, vandrarhem, camping, 
stugor, restauranger, caféer  

 

ETTANS KÖK 
Strandvägen 1, 618 34 Kolmården 

Tel 011-391350 

Á la carte, café, fullständiga  

rättigheter. Dagkonferenser/Möten  
 

fiket i KROKEK 
Carina ”Cina” Eriksson   

Centrumhuset  Tel 011-39 10 04 

I en familjär varm miljö med  

lekhörna kan du fika med hembakat 

bröd, eller äta lunch. Även beställning 

av smörgåstårtor och tårtor 
 

GETÅ HOTELL & KONFERENS 
Getå, 616 90 Åby, Tel 011-620 50,  

fax 011-620 58    www.getahotell.se 

Det naturliga besöksmålet! 

Café, restaurang och hotell   
 

FIRST CAMP KOLMÅRDEN **** 
Strandvägen 4, Kolmården 

Tel 011-39 82 50 

www.firstcamp.se/kolmarden 

Stuguthyrning, campingplatser, butik,  

restaurang, café. Bliixbarnklubb under  

högsäsong. Minigolf , vattenrutschbana  
 

OSCARSHÄLL  
Oscarshällsbacken, 618 33 Kolmården 

Tel 011-39 26 50 www.oscarshall.se 

Lunch- och kaffeservering, försäljning 

av smörgåstårtor, smörgåsar, catering. 
   
VILLA SOLLIDEN 
Galärvägen 13, 618 34 Kolmården 

Tel 011-39 15 30  

www.villasolliden.se    

info@villasolliden.se.  

Pensionat med konferensmöjlighet över 

dag eller med övernattning. Arrangerar 

bröllop, dop, släktkalas... Även catering 
 

NINAS I KOLMÅRDEN 
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 

618 30 Kolmården 

Tel 011-39 70 38 

www.ninasikolmarden.se 

Vandrarhem, fest/konferenslokal, 

kontorslokaluthyrning, massage   
 

SJÖSTUGANS RESTAURANG & 
KONFERENS 
Hamnbacken 8, 618 34 Kolmården 

Tel 011-39 11 52 

www.sjostugankolmarden.se 

Á la carte, pizza,  barnmeny, konferens 

& catering, gruppbeställningar   
 

SKOGSVIKENS HOTELL & 
PENSIONAT AB 
Sandviksv. 30, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 17 20 

www.skogsviken.se 

info@skogsviken.se 

Restaurangen öppen kvällstid 

kl 17.00-21.00  under högsäsong    
 

Hushållsnära tjänster mm  
 

SERVICETEAMET 
Kontakt info: Linda 0701-42 08 60 

linda@serviceteamet.se 

Utför alla hushållsnära tjänster, t ex  

städ, fönsterputs, trädgårdsskötsel, snö-

skottning och ROT-arbeten som mindre 

snickerier, måleri och plåtarbeten   
 
 
 
 

Industrier 
 

HENNING JANSSON EMBALLAGE 

Marmorbruket, 618 92 Kolmården 

Tel 011-36 86 86, fax 011-39 16 66 

www.janssonemballage.se 

Emballagetillverkning – specialitet: 

Förpackningar i wellpapp och kartong   

Livsmedel   
  

ICA NÄRA DELFINEN 
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 

Tel 011-39 11 00 

Vi satsar på hög kvalitet och brett  

sortiment av färskvaror 
 

COOP KONSUM - KROKEK 
Sjöviksvägen 78, 618 30 Kolmården 

Tel 011-39 10 06 

Ombud för: Systembolaget, ATG & 

Svenska Spel, Östgötatrafiken   
 

Miljö   

 

KOMPOST & KRETSLOPPS- 
BUTIKEN 
Sven-Olov Mattsson, Mörkhult 

618 92 Kolmården 

Tel 011-39 27 80, 0705-71 97 23 

www.kompost.se           

Besök oss gärna, men slå en signal först 
 

AVLOPP & KRETSLOPP AB 
Mörkhult 5, 618 92 Kolmården 

Tel 011-39 27 80 

www.avloppet.se 

Besök oss gärna, men slå en signal först   

 

Optik   

 

AB SJÖVIKEN OPTIK-BUSSEN 
OPTIK-BUSSEN tel 070-699 15 30, 

Fax 011-12 15 16 

sjovikenoptik@telia.com 

Vi bjuder på synundersökning. 

Endast tidsbokning - gäller även  

reparationer. Välkommen att ringa!  
 

Sjukvård 
  

MOBILE MEDICAL RESCUE  
”MMR” AB 
Segelvägen 5,   618 34  Kolmården 

Tel: 070-774 09 91, 076-876 66 99 

kontor@mmrescue.se 

www.mmrescue.se 

Erbjuder ambulansverksamhet vid 

event, idrottsevenemang, festivaler mm 

Hjärt/lungräddning, Första hjälpen 
 

VVS   

 

PEKING ENERGI & VVS 
Kvarsebovägen 39, 618 93 Kolmården 

Tel 0709-29 81 21 

Allt inom VVS 
  

Kolmårdens Företagsgrupp: Thomas Andersson  Kolmårdens Snickeri     
Tel: 011-39 71 64    E-post: info@kolmarden.net     Hemsida: www.kolmarden.net KONTAKTPERSON:KONTAKTPERSON:KONTAKTPERSON:   

Redaktionella ändringar? Vänd dig 
 

till   redaktionen@kolmardsnytt.se  

http://www.hasselrot.nu
http://www.villasolliden.se/
mailto:info@villasolliden.se
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Behöver du en Tandhygienist 
 
 

Då är du välkommen till mig Inga-Lill Björn 

  Intresserad titta vidare på www.hygienisthalsan.se  Besöksadress:  

  Tidsbokning på hygienisthalsan@telia.com   Repslagaregatan 3 / 1 tr. 

  Eller ring på Tel. 011-13 70 71      602 25 Norrköping 

 

file:///C:/Users/Margaretha/Desktop/Kolmårdsnytt%202012-2/Annonser/Tandhygienist/www.hygienisthalsan.se
mailto:hygienisthalsan@telia.com
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Friluftsfrämjandet Kolmården 
Ordförande: Martin Fransson, 

070-338 83 24 

kolmarden@friluftsframjandet.se 

www.friluftsframjandet.se/kolmarden 

 

Krokeks Gymnastikförening 
Sara Classon, Skottsätter 1 

618 33 Kolmården 

011-39 24 20, 070-729 85 09 

sara.classon@telia.com 

 

Kolmårdens Båtklubb KBK 
c/o Anders Beckman,  

Oxåker G:a Holmtorp 

011-15 79 05, 011-39 29 75,  

0703-35 19 56 

andersbeckman@hotmail.com 

 

Kolmårdens Vägförening 
Jan Åberg, Valhallavägen 5 

618 30 Kolmården 

011-39 12 13, 0705-89 12 13 

 

Krokeks Kyrkliga Slöjdförening 
Barbro Westlund, Orrekullagården  

618 31 Kolmården 

011-39 15 33, 0705-36 21 36 

barbro.k.westlund@telia.com 

 

Kolmårdens Frikyrkoförsamling 
Trymvägen 5,  011-39 72 52         

Britt-Marie Ugarph, 011-39 73 53 

missionshuset.kolmarden@kyrktorget.net 

 

Pingstförsamlingen Kolmården 
Munkvägen 7, 011-397414 

Bernt Hansson, Hagtornsvägen 13 

618 30 Kolmården,  011-39 14 24 

info@kolmarden.pingst.se 

 

Frälsningsarmén Krokek 
Nyköpingsvägen 511, 618 33 Kolmården 

Leif Fredriksson, 011-391892, 011-392167 

leif.fredriksson@mbox.310swipnet.se 

SMK Kolmården 
Pelle Mattsson, Idunvägen 70 

618 30 Kolmården 

0735-17 87 16 

smk-kolmarden@live.se 

 

Krokeks Skytteförening 
Bo Ohlsson, Dammkärrsvägen 10 

618 95 Stavsjö 

011-39 31 17, 0705-45 93 15 

info@krokeks-skf.se 

www.krokeks-skf.se 

 

IBF Norrköping/Krokeksektion 
Ordförande: Carolin Andersson 

011-39 71 81 

carolin.andersson@spray.se 

www.laget.se/ibfnorrkping 

 

IBF Kolmården, Wild Animals 
Torbjörn Ekholm, Sandviksvägen 28 

618 34 Kolmården 

011-39 25 35, 0706-65 93 23 

tobbe.ekholm@bredband.net 

www.ibfkolmarden.se 

www.ibf-kolmarden-wild-animals.com 

 

Krokeks IF 
Sjöviksvägen 80, 618 31 Kolmården 

Lokal: 011-39 19 77 

Ordf. Magnus Arosin, 070-204 50 96 

kif@krokeksif.se    

www.krokeksif.se 

 

Krokeks OK Kolmården 
Åsa Lindström, Odenvägen 11 

618 30 Kolmården 

011-39 19 60 

info@okkolmarden.com 

 

Krokeks Scoutkår 
Gamla Stockholmsvägen 511 

Christina Folkeson,  011-39 18 29 

christina.folkeson@gmail.com 

www.ssf.scout.se/kolmarden 

Kolmårdstrollen Sjöviksvägen 46 

Föräldrakooperativ, Föräldraföreningen 

Ordf. Daniel Frisäter, 0708-39 72 51 

ordforandenkolmardstrollen@gmail.com 

www.kolmardstrollen.se 

 

Lions Club Kolmården 
Box 97, 618 22 Kolmården 

Solveig Almkvist, 011-39 70 86 

www.lionsclubkolmarden.se 

 

SPF Bråviken Kolmården 
Nils Nilsson, Gjutarvägen 46 

618 30 Kolmården, 011-39 16 81 

nilsnilsson@swipnet.se 

www.spfpension.se/bravikenkolmarden 

 

PRO Krokek 
Ordförande Stig Fritzell, 070-3381731 

Gruvstugevägen  4, 618 32 Kolmården  

prokrokek.ordf@gmail.com 

www.PRO.se/krokek 

 

Krokeks Hembygdsförening 
Råsslastugan Råsslav. 22, 011-39 26 67 

Stig Danielsson   011-105707 

sara.classon@telia.com 

www.hembygd.se 

 

Kvarsebo Hembygdsförening 
Ordförande Jan Moberg, 070-684 80 95 

Österhagen Kvarsebo 618 93 Kolmården 

jan.moberg.nykoping@telia.com 

www.kvarsebo.nu 

 

Stavsjö Bruksmuseum 
Störnings väg 3B, 618 95 Stavsjö 

011-39 32 17 

museet@stavsjo.se 

www.museum.stavsjo.se 

 

Kolmårdens MTB - Cykel 
Syrenvägen 17, 61831 Kolmården 

011-39 15 68  kolmardensmtb@scf.se 

www4.idrottonline.se/KolmardensMTB 

    

 

 
Vilket är ditt smultronställe? 

 Skogen mellan 
Sandvikens 
hamn och bad-
platsen är ett 
riktigt 
Smultronställe! 

 
Valborgsmässofi-
randet i Sandviken 
som samlade drygt 
2000 personer och 
var så festligt och 
trevligt! 

Gudrun Bosse 
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Ninas 
 

”Prisvärt boende 
Frukostservering 
Konferensmöjlighet 
Gångavstånd till buss 
och tåg” 

Roger 

 Fiket 
 

”Frukostservering 
Lättluncher, Hembakat 
Tårtor och smörgåstårtor 
Lekhörna 
Mysigt och familjärt” 

Fredgagården 
 

”Vid Bråviken 
Hotell, restaurang,  
SPA och konferens 
Luncher och a la carte 
Nyrenoverat” 

First Camp 
 

”Campingtomter  
och stugor 
Vattenrutschbana 
Minigolf 
Höghöjdsbana 
Enkla, snabba måltider” 

Ettan 
 

”Luncher och helgmenyer 
Hemlagat 
Enkel, nyttig mat 
Klassiska rätter 
Tonvikt på lokala råvaror 
Öppet året om” 

Sjöstugan 
 

”Ett strandnära ställe 
Vällagad, enkel  
sommarmat 
God service” 
Lokala råvaror” 

Skogsviken 
 

”Familjärt och  
personligt hotell 
Kvällsöppen restaurang 
Platser inne och ute vid 
pool. Svenska råvaror, 
helst närproducerade” 

Villa Solliden 
 

”Luncher 
Gott kaffebröd 
 Goda smörgåsar 
Grillkvällar för Kolmårdsbor 
Sommarbuffé alla kvällar” 

Oscarshäll 
 

”Svensk husmanskost 
Uppskattade fiskrätter 
Café, Catering 
Allt hemlagat och  
hembakat” 

Getå  Hotell & konf. 
 

”Erbjuder kolmårdspaketet:  
boende kombinerat med  
entré i Djurparken.  
Natursköna omgivningar  
Badstrand, båtar 
Utomhuspool, lekrum 
Grillkvällar och á la carte” 

Fredrik 

Nina Lottie 

Carina 

Fredrik 

Jonas och Hanna 

Matti och Carina 

Kiki och Patric 

Håkan och Karin 

 

Alla kontakt-
uppgifter hit-
tar du i Före-
tagsguiden i 
mittuppslaget 

Text och foto: Christina Folkeson 
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Birger 

   Östgötadagarna     Text: Katrin Bjuhr 

Östergötlands storhetstid sägs ha 

varit från 1000-talet till 1200-talet, 

med storheter som Vreta och Al-

vastra kloster, en kungaätt som 

kallas den sverkerska och något 

senare Bjälboätten med Birger 

Jarl. För att nu inte tala om dom-

kyrkan i Linköping, ett av de 

första och största gotiska bygg-

nadsverken i Sverige, också den 

från 1200-talet. 

 

Varje höst sedan år 2000 uppmärk-

sammas vårt landskap med ett rikt 

utbud av hantverk, kultur, unika plat-

ser och företag. ”Östergötlands 

största årliga evenemang på lands-

bygden” enligt informationen på 

hemsidan. I år sker det den 1-2 sep-

tember, med invigning i Valdemar-

svik på lördagen av landshövding 

Elisabeth Nilsson. 

 

Syftet är bl a att peka på alla de re-

surser och möjligheter som vårt land-

skap bjuder på. En levande lands-

bygd och olika boendealternativ i 

stad och på landet, smultronställen att 

upptäcka för både oss själva och till-

resande turister. 

 

Kolmården och Kvarsebo 

I Kolmården har särskilt Hantverks-

byn, Marmorbruksmuseet och Svin-

tuna kvarn öppet dessa dagar, och i 

Kvarsebo blir det musikprogram, 

försäljning och förtäring, allt ordnat 

av Kvarsebo Kultur. Även våra hotell 

och pensionat går ut med specialer-

bjudanden under Östgötadagarna. 

 

Årets landsbygdsstipendiat, som be-

lönas med 10 000 kronor, är Sya 

Hembygdsförening i Mjölby och till 

2012 års konsthantverk har utsetts 

den s k Östgötabaggen, ett silver-

smycke, gjort av Veronica Gull-

brandson från Ädelsmedjan i Kisa. 

 

Och så kan vi njuta av den östgötska 

vinbärskakan, som är årets bakverk, 

bakad av Brinkhantverk inte långt 

från Vreta kloster. Den hoppas vi ska 

hitta vägen även till oss i Kolmården! 

 

 

Med Kolmårdens mytomspunna 

skogar, Getåravinens unika natur, 

en fjällmosse och dessutom vidun-

derlig utsikt över Bråviken, har Brå-

vikslandet och inte minst Kolmår-

den goda förutsättningar att utveck-

las som ett besöksmål för vandrare. 

Östgötaleden och Sörmlandsle-
den passerar genom Bråvikslandet 

och här finns också flera andra 

märkta vandringsleder t ex i naturre-

servaten.  

 
Bråvikenprojektet, som är EU 

finansierat projekt med mål att öka 

besöksnäringen i området, har tagit 

fram en vandringsbroschyr. I bro-

schyren finns förslag på dagsturer 

med kartor och turbeskrivningar på 

märkta leder som t ex Östgötaleden. 

Den ska användas av boendeanlägg-

ningarna för att sälja vandringspaket 

och målgruppen är vandrare som 

vill uppleva en spännande natur men 

bo bekvämt på hotell med god mat 

och dryck. På Bråvikslandets hem-

sida www.bravikslandet.se erbju-

der flera hotell bokningsbara treda-

gars vandringspaket med två nätters 

övernattning inklusive middagar och 

matsäck till vandringen. 

 

Naturturism och aktiviteter är en 

stark trend inom besöksnäringen, 

säger Cecilia Karlsson, projektledare 

för Bråvikenprojektet, och här  finns 

möjligheter att erbjuda det. Vi arbetar 

också med att ta fram en broschyr 

med förslag på cykelturer.  

 

Andra nya bokningsbara paket som 

finns på Bråvikslandets hemsida är 

kajakpaket och skärgårdsupplevelse 

med Skärgårdslinjen.  
 
 
 

Bilderna är från Kvarsebo, som nu 
deltar för 11:e året i rad. I år är även 
Sandviken med, så nu kan vi alla 
kolmårdsbor njuta av ett större utbud.  
 

Se hela programmet på: 
www.ostgotadagarna.se 

Bråvikslandet -  en ny vandringsdestination 

Kolmårdsnytts  
utsände har frågat  
ansvarig för projekt  
Bråvikslandet vad som 
är aktuellt just nu…  

http://www.bravikslandet
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Louise 

 

www.kolmardensbyggtjanst.com 
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”Välkomna, stig in!” 
  

Rösten är tydlig, lite myndig, 

kanske? Men så är det ju också en 

kriminalkommissarie som talar. Vis-

serligen gick han i pension 1977 – 

och det har ju hunnit gå en del år se-

dan dess. För vi kommer faktiskt på 

besök på hans 100-årsdag! 

 

Åke Liedfeld är hans namn och Val-

hallavägen 1A är adressen numera. 

Tills för några år sedan var det 

Klingsbergsgatan. Där bodde han och 

hustrun Dagny under många lyckliga 

år. Sin 70-åriga bröllopsdag fick de 

fira där.  

Nu är det dottern Ulla och hennes 

familj som är de allra närmaste. Och 

de har firat sin morfar och gammel-

morfar en dag i förväg, eftersom det 

då var söndag. 

 

Idag är det dukat med smörgåstårta 

och annan härlig tårta, och blommor 

står runt om i rummet. 

 

Åke berättar gärna: Malmö var den 

stad han föddes i, men familjen flyt-

tade flera gånger. Sin realexamen 

tog han i Örebro. Det var under de 

svåra åren under slutet av 20-talet. 

Han kom in på den militära banan, 

via I 3 i Örebro till tjänstgöring i 

Boden. Men i samband med händel-

serna i Ådalen, där militär beordra-

des att skjuta mot civila demonstran-

ter, bröt han sitt kontrakt. Han kunde 

inte acceptera något sådant. Så han 

återvände till Örebro och lyckades, i 

hård konkurrens, få arbete som fjär-

dingsman. Men det var polis han 

ville bli. Och det lyckades, genom 

att polismästaren i Norrköping år 

1933 på eget bevåg anställde sex 

unga män – fast de kunde inte räkna 

med någon lön i början, upplyste han 

dem om. De utrustades i alla fall 

med sabel och batong och blev nu 

fotpatrullerande ordningspoliser. 

 

Efter två år kunde Åke börja den 

formella polisutbildningen i olika 

steg och sista steget var kommissari-

ekursen i Stockholm. Han kom mest 

att verka inom kriminalen.  

I mitten av 1900-talet skrev Åke in 

sig vid Lunds universitet och efter 

fyra år fick han sin jur. kand-

examen. Han läste på distans från 

Norrköping. 
 

Åkes intressen utanför tjänsten var 

TVB (Tjänstemännens Bildnings-

verksamhet), vars ordförande han var 

i många år. TVB fanns kvar till 

1985, då högskolor och universitet 

fick ta hand om tjänstemännens fort-

bildning. 
 

Han blev medlem i Polissångkören 

år 1942 och var dess ordförande i en 

del år – och aktiv ”bas” till 90-

årsåldern. Sången har gett Åke 

mycket och även varit till glädje för 

åhörarna, kan man förstå. 
 

Och så har han uppskattat idrott som 

orientering, skidåkning och löpning. 
 

Många minnesrika somrar tillbring-

ade familjen i Kolmården, bl.a. vid 

Olofsberg (senare Tomtens café), i 

Virå, vid Horskärr och i Sikudden. 
 

På min försiktiga fråga om hur man 

kan hålla sig så frisk och alert i 

hundra år svarar han: ”Ja, man ska 

väl leva sunt…och lite honung är 

nog bra.” 
 

”Jag tycker jag har varit nöjd med 

det jag varit med om”, säger Åke.  
 

Och så avslutar vi samtalet och hug-

ger in på smörgåstårtan. 

 
 
 

Välkommen som medlem i SPF Bråviken 
Vi är en politiskt och religiöst obunden 
pensionärsförening med ca 125 medlemmar.  
Du som är pensionär eller snart skall bli det har 
här en möjlighet att träffa nya människor, bilda sociala 
nätverk och delta i våra aktiviteter. 
Vill Du veta mera om SPF och vad vi har för oss, 
gå in på vår hemsida:  
www.spfpension.se/bravikenkolmarden eller ring till 
Ingvar Tenghed, rekryteringsansvarig tel 011-391017 

  

         ALLSÅNG 
        vid hembygdsgården 
        tisdag 10 juli kl 18.30 
 

Kaffeservering. 
Vid regn inomhus 
info: 0707 29 85 09 
 

Krokeks hembygdsförening 

Födelsedagssamtal med en 100-åring 
  Text och foto: Christina Folkeson 

http://www.spfpension.se/bravikenkolmarden
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    Hon ställer upp för tjejerna på gatan 
Tåget stannar i Kolmården och en 

liten kvinna hoppar av och går med 

raska steg fram mot mig. Detta är 

alltså ”morsan” från Malmskill-

nadsgatan, eller Elise som hennes 

riktiga namn är. Hon har kommit 

för att bl a tala vid en kvinnofru-

kost i Krokeks missionshus. 

 

Ett 40-tal kvinnor avnjuter en härlig 

frukost, stämningen är god och prat 

och skratt fyller det gula missionshu-

set. Anna-Lena Hansson, utflyttad 

Kolmårdsbo, sjunger en sång och så 

kommer dagens gäst, 76-åriga Elise, 

numera känd från såväl TV som NT. 

Hon börjar berätta om sitt liv och det 

blir alldeles tyst bland de kaffedrick-

ande kvinnorna.  

 

”Egentligen är jag bara 17 år”, börjar 

Elise sin berättelse. ”Det var nämli-

gen 17 år sedan jag blev kristen och 

fri från mitt beroende av sprit och 

andra droger. Men mitt eländiga liv 

började redan då jag var en liten 

flicka på fem år. Ofta blev jag famil-

jens syndabock när något gått fel 

hemma och stängdes in i en mörk gar-

derob. Utsatt för sexuella övergrepp 

av en 'vän' till familjen, upplevelsen 

av skilsmässa och misshandel av en 

alkoholiserad styvfar, gjorde att jag 

som 14-åring rymde hemifrån.  

Sedan dröjde det bara ett par år innan 

jag hamnade hos en bordellmamma 

som sålde mig till olika män.” 

 

Tiden som prostituerad fick ett abrupt 

slut, då Elise blev knivskuren av en 

kund. Efter det levde hon under 

många år i missbruk av olika slag, 

fram till den dag hon hamnade på en 

kurort för behandling. ”Där mötte jag 

människor som hade med Gud att 

göra och som bad för mig. Mitt inre 

började långsamt att läkas och jag 

fick lära mig att både ta emot förlå-

telse och förlåta alla dem som gjort 

mig så illa.” 

 

De senaste 17 åren har Elise så gott 

som varje fredagskväll med ett team 

från S:t Clara kyrka i Stockholm va-

rit ute på Malmskillnadsgatan för att 

möta ”sina” tjejer. Prostituerade av 

olika nationalitet får något varmt att 

dricka, mackor och godis – och det 

viktigaste av allt, möter någon som 

lyssnar på dem och ger dem en stor 

kram. ”Det vi önskar mest av allt är 

att försöka få dem att lämna gatan, 

vilket handlar om flera års arbete. 

Men det händer, och just nu följer jag 

fyra tjejer i deras vardagsbekymmer. 

En av dem har just fått ett arbete och 

en annan har flyttat tillbaka till sitt 

hemland. Någon behövde tandvård 

och det lyckades jag tigga ihop 

pengar till!  

 

Så det är inte kört – och så länge jag 

kan vill jag finnas till för tjejerna på 

gatan”, avslutar Elise vid kvinnofru-

kosten.  

 

Vi som lyssnat sitter länge tysta, om-

skakade och förundrade över denna 

lilla kvinna med ett så stort hjärta för 

människor som är så utsatta. 

 

 

Text och foto: Katrin Bjuhr 

 

Vilket är ditt smultronställe? 

 
Där jag är 

född  
och uppväxt - 

Sandviken! 

Lotta 
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Lisa Linderoth, 33 år, är anställd i 

församlingen sedan 1 september 

2011. Hennes ansvar är i  hela för-

samlingen, men hon jobbar mest i 

Krokek med många olika saker.  
 

Lisa är född o uppvuxen i Kramfors, 

fick sin prästkallelse redan som 16-

åring. Hennes sökande låg i hur 

människans plats såg ut i tillvaron. 

Efter konfirmationen gick hon i kyr-

kan varje söndag och försökte så få 

svar på sitt sökande. Hon fick hjälp 

av en pensionerad präst som tyckte 

sig se hur Lisa skulle utvecklas till 

en utmärkt präst. 

 

Ny präst i Kolmårdens församling 
”Inte kan jag bli präst som är så 

blyg.” Då måste man ju leda sam-

lingar och gudstjänster och man skall 

kunna möta folk på alla olika platser 

och ta initiativ till samtal. Men kal-

lelsen var djupt rotad redan så det 

var bara att följa den.  
 

Under hela Lisas studietid blev hon 

ledd genom olika svårigheter som  

tex att skaffa bostad. Allt liksom 

bara löste sig. Under denna tid så 

mötte hon också sin blivande man 

Per, också präst.  
 

Studieorterna ändrades men till slut 

vigdes Lisa till präst i Strängnäs. 

Hennes första tjänst blev i Väster-

tälje där hon lärde sig mycket om hur 

man möter människor i olika relig-

ioner och sociala förutsättningar. 

Gemenskapen hittade hon i Kristi 

kärlek. 
 

Efter ett år sökte Lisa och kom till 

Hedvigs församling inne i Norrkö-

ping. Sedan i höstas är hon alltså 

”vår” präst.  

 

Man har inte en prästroll utan man 

har en identitet som präst. Detta är 

ledordet för Lisa. Här i Krokek har 

hon funnit att ”man räknar med kyr-

kan”. Kyrkan skall vara ”vi”.  Den 

skall kännas synlig, kännas som ett 

hem och alla skall bli ”insläppta”. 

Hon känner sig redan väldigt väl-

kommen här, har firat många fina 

gudstjänster och har mött många här-

liga människor. 
 

En präst skall vara till för alla åldrar, 

i glädje och sorg. Generationsmöten 

är så viktiga för att utbyta erfarenhet-

er. Här i Krokek har hon konfirman-

der, deltar på Kulla Café, pratar med 

folk i affären och med barn och 

mammor efter babysången. Ja, ingen 

uppgift är omöjlig för Lisa. Dess-

utom sjunger hon helt underbart i 

gudstjänsten.  
 

Kolmårdsnytt önskar Lisa mycket 
välkommen till Kolmården och 
hoppas hon skall trivas! 

Text och foto: Louise T Gustafsson 

 

ALLSÅNGSKVÄLL 
      VID ORREKULLAGÅRDEN 
 

       Onsd 27 juni kl 18.30 
Kolmårdens Zittroneller 
    Göran Bjarnegård, Barbro Westlund 
    Servering och Lotterier 

 

      Vid regn inomhus 
 

   KROKEKS KYRKLIGA SLÖJDFÖRENING 

Midsommardagen lördag 23/6 kl. 21  

Midsummer Gospel Night i kyrkan med Kvarsebo Gospel och musiker 
 

Onsdag 4/7 kl. 19 

Allsångskväll vid Kvarsebo kaj. Ola Fagrell, Göran Bjarnegård m.fl. Samarr. med Kvarsebo Båtklubb 
 

Söndag 15/7 kl. 19   

Musik i sommarkvällen i kyrkan med Sara Holmberg, sång, David Holmberg, saxofon, Albin Johansson, 

bas o. Emil Lundström, piano. 
 

Söndag 29/7 kl. 19  

Musik i sommarkvällen i kyrkan. "Nordiska pärlor" med Fredrik Lindgren, trumpet o. Marcus  

Österlund, piano. 
 

Söndag12/8 kl. 19  

Musik i sommarkvällen i kyrkan med sång-gruppen "Espri".

 

SOMMARMUSIK I KVARSEBO 
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Vår ord-
förande 
Jörgen 
hälsar 
välkom-
men! 

Kassören Rolf avtackas 
med blommor! 

Blomstertack till redaktionen... 

Ett märkligt rån med leksakspistol….        Här presenteras en stylad ”dam” 

Håkan smider planer tillsammans med vänner... 

Ett frejdigt pensionärsgäng pratar gamla minnen... 

Applåder från en glad publik! Revygänget tar emot publikens ovationer…  

Avslut med sockerkaka och kaffe 
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 Vi arbetar med delaktighet och inflytande så allt är inte spikat ännu men ramarna är: 
 

Fredagen den 15/6:  BUSSRESA till GRÖNA LUND för åk 7-9 . 
 

Fredagen den 15/6:  SOMMARLOVSNATT gratis inträde, drogfritt i Folkparken med alla Fritidsgårdar i  
Norrköpings Kommun SKUMDISCO, andra aktiviteter och gratis bussar till Råssla när det stänger. 
 

Vecka 24 
SOMMARLÄGER för åk. 3-6 Getsjötorp 18/6-21/6 400:- + Gårdskort 
ÖPPET FRITA med UTFLYKTER till Getsjötorp varje dag kl. 9.00-17.00 Lunch 20:- + Gårdskort 
Öppet åk 7-> uppåt Måndag 18/6 och Onsdag 20/6 kl. 18.00-22.00 ute och inneaktiviteter. 
 

Vecka 25 
SOMMARLÄGER för åk 7-> uppåt 25/6-28/6 med besökande ungdomar från AIZPUTE i Lettland  
på Getsjötorp 400:- + Gårdskort 
ÖPPET FRITA må-fre för åk 4-6 kl. 9.00-17.00 Lunch 20:- UTFLYKTER i närområdet  
 

Stängt 2/7 t.o.m. 29/7 Då finns verksamhet i Vasaparken i Norrköping må-fre åk 4-6 kl.  
9.00-17.00 och för åk. 7-> på kvällarna och på helgerna. 
 

Vecka 31,32,33 
Måndag -fredag ÖPPET FRITA blivande 4:or och åk 4-6 kl. 9.00-17.00 Lunch 20:-  
 

Vecka 32,33  
Öppet för åk 7-> uppåt må,on fre kl. 18.00-22.00  

För snart sex år sedan etablerade sig 

företaget El&Kylservice i Kolmår-

den, och sedan 1 maj 2011 finns 

El&Kylservice i Krokek.  
 

Daniel Abada, som är företagets 

ägare, har tidigare arbetat som kyltek-

niker i Stockholm, flygmekaniker på 

Arlanda, varit resemontör mm. Sedan 

2003 har han bott i Kolmården - och 

känner sig numera som en kolmårdsbo.  
 

Daniel berättar att han beslutade sig 

för att etablera sig i Kolmården, ef-

tersom det inte fanns någon firma här 

med just hans inriktning.  
 

 -  När jag hittade det här stället som 

stod tomt, då bestämde jag mig för att 

skapa liv i verksamheten.  
  

Daniel fick också ofta höra att männi-

skor inte fick den service som de öns-

kade. När han startade i Krokek tog 

han också över Krokeks Bilvårdcenter 

vid den ”gamla BP-macken”, med 

verkstad, rekond, butik mm. Bl.a. istal-

lerar och reparerar han fordonsAC.     

 Men vad gör du egentligen - förutom 

att du driver bilverkstan och butiken?  
 

-  Mitt jobb är att göra så många ener-

gibesparande åtgärder som möjligt för 

hushåll och fastigheter.  

Om man ska sammanfatta företagets 

inriktning så handlar det om service.  

-  Min tanke är att man inte ska be-

höva anlita många olika firmor, säger 

Daniel. Företaget tar ansvar för allt, 

både information, försäljning och 

service.  

-  Vi kommer hem kostnadsfritt och 

gör en energirådgivning. Man får veta 

vad man behöver tänka på. Vi använ-

der Termografi (värmekamera) så att 

man vet hur det ser ut i hela huset, 

exv tak, fönster, läckage mm… 
 

Daniel har gjort ca 3000 värmepump-

installationer runt om i landet, från 

Skåne till Stockholms län. Sedan Da-

niel etablerat sig i Kolmården har han 

också hunnit göra en hel del installat-

ioner åt många nöjda Krokekskunder, 

säger han med ett leende. 

Daniel har också utvecklat och desig-

nat Poolvärmepumpen KMP, 

Kolmårdspumpen, som är den enda i 

hela Skandinavien som är testad hos 

SP, Sveriges Tekniska Forsknings– 

institut, i samarbete med Energimyn-

digheten i Sverige.  

-  Jag är den enda som kan visa riktiga 

effektsiffror än så länge, berättar Da-

niel.  

-  Jag har certifikat på att få utföra 

installationer på kylarbeten enligt EU-

kommissionens förordning och enligt 

SFS, Köldmedieförordningen. Företa-

get är också certifierat - säger en stolt 

kolmårdsföretagare! 
 

Och kolmårdsborna kan glädjas åt  

ännu ett företag som ger oss service. 

 

Vecka 34 - Vanliga öppettider…  
www.rasslafritidsgard.se 
facebooksida Råssla Fritidsgård 

Tel. 011-39 25 80, 0706-39 25 80 

”Macken” har fått liv igen 

http://www.rasslafritidsgard.se
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Välkommen till 

Fredgagården 
Hotell – Restaurang – SPA – Konferens 

 

Ö ppet 10-22 varje dag 

Fullsta ndiga ra ttigheter 

Sjö utsikt 
 

Telefön: 011-620 36 

infö@fredgagarden.se 

www.fredgagarden.se 
 

mailto:info@fredgagarden.se
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Samhällsinformation 
 

Hälsa och sjukvård 
 

Vårdcentral: 010-105 92 40 

Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Distriktssköterska: 010-104 47 16 el 19 
 

Apoteket Eken: 0771- 760 760 

Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Tandvård, jour: 1177 eller 011-10 76 00  
 

Sjukvårdsupplysningen: 1177 
 

Giftinformation: 08-331231 
 

Polis 
Polisen (icke brådskande fall): 114 14 
 

Veterinär (Åby) 
Anders Lager 011-39 13 70, mobil 0705-30 32 51 
 

Bankomat:  
Konsum i Krokek  
 

Bibliotek: 011-15 77 00 

Råsslavägen 20 
Öppet tisdagar  14-19 
Onsdagar 10-14 
Torsdagar 10-13 och 14-18 
 

Bad: 011-39 13 27 

Råsslavägen 20 
 

Fritidsgård: 011-39 25 80 

Råsslavägen 20 
 

Returpunkten 
Öppet: tisdag och fredag kl. 10-18  
lördag och söndag kl.10-16 

 

    
 

Kom med tankar och synpunkter om sådant som du 

tror att fler kan vara intresserade av…         

            Redaktionen 
 

 

 
 

OBS! En uppmaning till alla Kolmårdsbor! 

Ni som har reklam: 
Släng inte Svepet! I det ligger Kolmårdsnytt! 
Påminn andra om det!  
Ni som sagt: ”Reklam nej tack!”!  
Vi har beställt på posten så att ni ska få tidning-
en ändå! 

Får ni inte tidningen! Hör av er till redaktionen! 
0706-330640, redaktionen@kolmardsnytt.se 

 

  
 

 

               
 

 

         
 

 
 
 

 

En Ros…  
Till arrangörerna av den här-
liga Valborgsfesten i Sandvi-
kens hamnområde! 
 

En som var där…  

    Tack till er som tog upp 
efter era hundar! Vi fick en trevlig bild från en läsare 

som upplyser om faran med sjukdo-

mar som kan spridas. Hon uppma-

nar oss att  vara  solidariska och 
tänka på varandra! 

Önskan!   
Visst skulle det  vara jättebra 

med en digital informations-

tavla uppe vid Buss– och 

tågstationen, där föreningar, 

företag och kommunen kan 

informera om vad som hän-

der i Kolmården. 
 

En kolmårdsbo 

Louise träffar Jesper och Nurri och ställer frågan; 

Vilka smultronställen har ni två i Kolmården? 

 

 Oj, jag fick tre 
strömmingar 
på en gång!!! 

Fiska
 strö

mming 

är det b
ästa 

som fin
ns!!! 

Nattvandring 
 

Jag önskar att nattvandringen 
kom igång igen. Bra för våra 
unga att det finns vuxna som 
ser och som bryr sig om! 

 

Förälder 

       
Handla lokalt 

 

Jag tycker att vi ska tänka på att 

handla mera i våra närbutiker i 

Krokek i stället för att med dyr 

bensin ta bilen till k
öpcentran i 

storsta´n. Annars kan det gå som 

i Skärblacka, att vi står utan  

butik i Krokek i fra
mtiden. 

 

       
       

    S
olidarisk 

      Tänkvärt! 

Ett vänligt ord kan göra 

under, ge ljus och kraft 

i mörka stunder. 

Det tinar upp en frusen 

själ, att någon vill en 

annan väl. 

 

En som vet... 
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K R O K E K S  
bilverkstad AB   

En Mekonomenverkstad 
 

Lagar allt inom bil 
 

Släcker 2-or från  

besiktningen 
 

Servicen på topp 
 

Kunniga och noga 
 

Humana priser 
 

VÄLKOMNA 
Magnus och Andreas tel: 011-39 21 50 

krokeksbil@gmail.com 

Full service på din luft/luftvärmepump Full service på din luft/luftvärmepump Full service på din luft/luftvärmepump    
för endast 900 krför endast 900 krför endast 900 kr   
       (Normalpris är ca 1500 kr) 

Sjöviksvägen 93 Sjöviksvägen 93 Sjöviksvägen 93  
Mobil: 0701Mobil: 0701Mobil: 0701---42 63 4242 63 4242 63 42   

   

Daniel Abada 

 


